Ad secundum dico; Iy Non licet, aliquando gravem, aliquando levem inducere obligationem secundum capacitem materiae, quæ prohibetur. Enim verò materia levis sub culpa mortali præcipi non potest: materia autem gravis licet juxta communiorum sententiam possit præcipi sub culpa veniali, id tamen non præsumitur factum, nisi declareret legislator.

Nonne in Concilio præallegato can. 56. dicitur: Non licet die dominico boves ungere, vel alia opera servilia exercere? Et can. 19. Non licet Presbytero... post acceptum cibum, vel ponendum missas tractare? Et plura similia solùm prohibentur per verbum, Non licet:

qua tamen propterea nemo dixerit solùm esse venialia.

Ipsa ergo suscepitio consideranda est; & quidem si valida est (quod puto) non latitatis apparer ex quo graviter sit illicita, praesertim in Confirmatione, cum illa raffissime requirat instructionem, quæ tam partialis causa fuit prohibitionis, teste Rod. supra ibi: Quia suscipiendo baptizatum virtualiter fide jubet (Susceptor) & promittit se habiturum curam salutis spiritualis illius.

Atque hinc in citatis decretis cautum est ut hic susceptor idoneus sit atque expeditus ad exercendum munus, ad quod assumitur. Unde cum hec cura & sollicitudo non possit expediti à Monachis, ideo ultra rationem supradictam (scilicet, ne oculentur commates) prohibita ipsis fuit talis suscepitio. Hæc Rod.

Quæ si bene considerasset Quintanadvenias ex cessatione consuetudinis osculandi, non statim conclusset cessationem legis: quippe partialis illa ratio sufficiens erat ad justitiam illius prohibitionis.

Quia tamen solitudo Monachorum jam regulariter non est tanta, ex hac parte saletem levior fieri potuit obligatio. Per consequens ubi illa solitaria vita omnino tollitur, veluti in Episcopis & Cardinalibus ex Monachis assumptis, etiam omnino extinguitur obligatio non suscipiendi.

Porrò quod spectat ad causas justas, que excusat totaliter à peccato, si verè sint, quas assignat Quintanadvenias, vix reperio casum, in quo suscepitio erit illicita. Interim judicium sit penes prudentem Lectorem, consideratis omnibus circumstantijs, ac praesertim universalis consuetudine, quæ est optima legum interpres.

Et quoniam alias difficultates de hoc Sacramento non succurrunt pono calamus, ac finem impono primæ Parti, in qua si quid ritè & rectè dictum fuerit, soli Deo laus, honor & gloria, si quid perperam imbecillati ac tenuitati ingenij mei tribuatur. Omnia vero iterum subficio correctioni Sanctæ, Catholicae, Apostolicae, Romanae Ecclesiæ.

Et sic proceditur ad tertium Sacramentum, ut renati ex aqua & Spiritu sancto, & corroborati per Spiritum in interiorum hominem, nutrientur divina Eucha-

67.
Suscipitio
in Confir-
matione si
valida, not
et graviter
illicita,

Cum rati
requirat in-
structionem,

Qualis est
petitio, aut
devotio
baptizandi.

65.

66.
Iy non licet,
quandoque
grave quan-
doque leve
inducit ob-
ligationem.

Colligitur
ex iure po-
nendo.

Eucharistiae alimoniam; quod tunc fieri quando magnam reverentiam & sanctitatem ad eam percipiendam accesserint. Sed quomodo accedent nisi sanctitatem & divinitatem celestis hujus alimonie probem cognoverint? Quomodo autem agnoscunt sine praedicante? Et vero quis dignus poterit predicare? Ecce nescio loqui, quia puer ego sum. Et ideo non meis meritis, sed gratia ejus, qui linguas infantium fecit dexterat, universa quaecumque mandaverit Dominus, loquar. Incipiam & complebo.

AD MAJOREM DEI,
DEIPARÆ IMMACULATE CONCEPTÆ
AC SERAPHICI PATRIS NOSTRI
FRANCISCI
GLORIAM.

INDEX